Prefeitura Municipal de Varre-Sai
Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

Ofício GP Nº 154/2023                                                            Varre-Sai, 29 de junho de 2023

Exmº. Senhor Presidente,

Saudando-o cordialmente, estamos encaminhando a esse Parlamento
Projeto  de  Lei  Complementar  substitutivo,  que  deverá  substituir  o  conteúdo  do  PLC  nº
884/2023,  que “dispõe sobre  adequação e  criação de  cargos,  bem como seus  respectivos
vencimentos  iniciais,  cargas  horárias,  atribuições;  altera  e/ou  revoga  Leis  e  anexos  da
Estrutura Administrativa do Município e dá outras providências complementares”, tendo em
vista erro material que culminou com a necessidade de correção das menções aos Anexos I e
III no bojo da minuta.

Sem prejuízo, solicita-se também a substituição integral do ANEXO I,
bem como da primeira página do ANEXO III, tão somente, ambos do PLC nº 884/2023. A
medida se justifica tendo em vista que no PLC substitutivo anteriormente encaminhado não
constou  a  criação  e  número  total  de  vagas  para  o  cargo  efetivo  de  AUXILIAR  DE
SERVIÇOS GERAIS.

Destarte,  solicita-se que os documentos ora enviados substituam os
documentos de mesma natureza anteriormente enviados a Câmara de Vereadores.

Sem mais para o momento, valho-me do ensejo para reafirmar a Vossa
Excelência e seus dignos pares nossos melhores protestos de apreço e consideração.

                                                         Atenciosamente,

                                                               SILVESTRE JOSE GORINI
                                                                 PREFEITO MUNICIPAL

AO EXMº SR. JEAN PIERRI VIEIRA VALENTIM
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARRE-SAI.

End.: Praça Amélia Vargas de Oliveira, nº 01 - Centro - Varre-Sai/RJ – CEP: 28.375-000.
E-mail: gabinete@varresai.rj.gov.br – Tel./Fax: (22) 3843-3532